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god mulighed for unge mennesker for at opleve 
et andet land og en anden kultur. Imidlertid 
kunne det stigende antal udenlandske au pair- 
piger i Danmark være et udtryk for et vist mis- 
brug af reglerne. Spørgeren ønsker derfor mini- 
sterens vurdering af situationen og er herunder 
interesseret i at få oplyst, om ministeren vil 
overveje at ændre godkendelsesproceduren for 
au pair-piger -  ikke mindst i forbindelse med 
østudvidelsen i 2004. 

Svar (17/9 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Integrationsministeriet vil -  i samarbejde med 
Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet -  iværk- 
sætte en undersøgelse af regler og praksis for 
meddelelse af opholdstilladelse i Danmark på 
baggrund af blandt andet studier, au pair-op- 
hold, ophold som missionær og lignende kortere 
ophold. 

Undersøgelsen har til formål at tilvejebringe 
grundlaget for en vurdering af, om der -  blandt 
andet på baggrund af ændringerne i familiesam- 
menføringsreglerne og de kommende ændrin- 
ger af visumreglerne -  er behov for at ændre 
regler eller praksis for meddelelse af opholdstil- 
ladelse til kortere ophold her i landet, blandt 
andet for at hindre omgåelse af reglerne om op- 
holdstilladelse som led i familiesammenføring 
og om visum. 

For så vidt angår udviklingen i sager om op- 
holdstilladelse som au pair har Udlændingesty- 
relsen oplyst, at udlændingemyndighederne i 
2001 behandlede 1145 sager vedrørende ansøg- 
ning om opholdstilladelse som au pair i Dan- 
mark. Af disse sager blev der i 1020 meddelt op- 
holdstilladelse, mens der i 125 blev meddelt af- 
slag. 

12002 behandlede udlændingemyndigheder- 
ne 1290 sager vedrørende ansøgning om op- 
holdstilladelse som au pair i Danmark. Af disse 
sager blev der i 1155 meddelt opholdstilladelse, 
mens der i 135 blev meddelt afslag. 

11. halvår 2003 har Udlændingestyrelsen be- 
handlet 580 sager vedrørende ansøgning om op- 
holdstilladelse som au pair i Danmark. Af disse 
sager blev der i 527 meddelt opholdstilladelse, 
mens der i 53 blev meddelt afslag. 

Førstegangsansøgning om opholdstilladelse 
som au pair i Danmark fordeler sig på ca. 70 na- 
tionaliteter. 

Vedrørende den nationalitetsmæssige forde- 
ling af førstegangsansøgninger om opholdstil- 
ladelse som au pair kan oplyses følgende, idet 
det bemærkes, at der alene redegøres for de tre 
nationaliteter, hvorfra der modtages det største 
antal ansøgninger: 

Antal tilladelser og afslag meddelt i 2001: 

, Tilladelser Afslag 

Litauen 257 21 
Letland 100 9 
Estland 96 12 

Antal tilladelser og afslag meddelt i 2002: 

Tilladelser , Afslag -  

Litauen 232 19 
Polen 117 14 
Filippinerne 1-- 124 11 < 4 

Det bemærkes, at tallene, der fremkommer ved 
udtræk fra Udlændingeregisteret, er behæftet 
med usikkerhed, bl.a. fordi sådanne udtræk in- 
debærer en række tekniske og praktiske proble- 
mer, og at tallene for 1. halvår 2003 er foreløbige. 

Spm. nr. S 4528 

Til statsministeren (28/8 03) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Kan statsministeren bekræfte indholdet af den 
telefonsamtale med Petet Laursen, der fandt 
sted på B.T.'s redaktion den 19. november 2001, 
dagen før det seneste folketingsvalg?« 

Begrundelse 

I en telefonsamtale med Peter Laursen på B.T.'s 
redaktion den 19. november 2001 svarede stats- 
ministeren på følgende spørgsmål: »Jeg har et 
lille hjemmeservicefirma, og jeg hørte, inden 
valget blev udskrevet, erhvervsministeren (Ole 
Stavad) sige, at hjemmeserviceordningen skulle 
nedlægges. Hvad siger I?«. Svar: »Vi har ingen 
planer om at ændre på hjemmeserviceordnin- 
gen, den opfylder nogle behov. Mennesker, der 
har behov for at få lavet et stykke arbejde, kan få 
det gjort, og med ordningen undgår man også, 


